
Deliberazione Direttore Generale n. 512 del 27/05/2022

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, ai sensi dell'art. 15 del decreto legislativo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni, del decreto del Presidente della Repubblica n. 484/1997, del decreto legislativo 
n.165/2001, della legge n. 189/2012 e della deliberazione della Giunta regionale del Lazio n. 574 del 2 agosto 2019, per 
il conferimento di un incarico, a tempo determinato, di durata quinquennale per la copertura di un posto di direttore della 
struttura complessa Area di Sanità Pubblica - Disciplina: Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica per l U.O.C. Igiene e � �
Sanità Pubblica (S.I.S.P.) dell ASL Roma 3  Ammissione candidati� � �

L’ Estensore: Valentina Antonetti

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1119

Hash .pdf (SHA256): bdd3778df720d65b75a882fb99837012abc8924e60356fae235aa20f246d16eb
Hash .p7m (SHA256): 313eeb4cd3579cef6043e772470a60b09cba02d66e8e69dd8a21fc78866b5544
Firme digitali apposte sulla proposta: Merli Francesca,SGROI DANIELA,GIOVANNI FARINELLA

Il Responsabile del Procedimento: Chiara Colaiacomo

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 

13.02.2020 n. 13; 

VISTO il D. Lgs. 30.12.92 n. 502 e s.m.i. relativo al riordino della disciplina in materia 

sanitaria; 

VISTO  il D.P.R. 10.12.97 n. 484 intitolato: “Regolamento recante la determinazione dei requisiti 

per l’accesso alla Direzione Sanitaria Aziendale e dei requisiti e dei criteri per l’accesso al 

Secondo Livello Dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio Sanitario 

Nazionale”; 

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i. recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO  il Documento approvato dalla Conferenza Stato - Regioni nella seduta del 21 marzo 

2002 relativo a: “Accordo tra il Ministro della Salute, le Regioni e le Province  

Autonome di Trento e Bolzano sulla definizione delle discipline nella quali possono 

essere conferiti gli incarichi di struttura complessa nelle Aziende Sanitarie, ai sensi 

dell’articolo 4, comma 1, del D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 484”; 

VISTA la D.G. Regione Lazio n. 574/2019 con cui sono state approvate le linee di indirizzo 

regionali recanti i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di 

direzione di struttura complessa del ruolo sanitario nelle Aziende e negli Enti del 

Servizio sanitario regionale in applicazione dell’art. 4 del D.L. n. 158/2012, 

convertito dalla Legge n. 189/2012  ed è stato integrato il Protocollo d’Intesa tra 

Regione Lazio e Comando Regionale Lazio della Guardia di Finanza, approvato con 

DGR n. 287 del 06.06.2017; 

 

PREMESSO      in esecuzione della deliberazione n. 123 del 04/02/2022 adottata in virtu' 

dell'autorizzazione regionale di cui a DCA n. U00028 del 30 gennaio 2018, e' 

indetto Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, ai sensi dell'art. 15 del decreto 

legislativo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni, del decreto del 

Presidente della Repubblica n. 484/1997, del decreto legislativo n.165/2001, della 

legge n. 189/2012 e della deliberazione della Giunta regionale del Lazio n. 574 del 2 

agosto 2019, per il conferimento di un incarico, a tempo determinato, di durata 

quinquennale per la copertura di un posto di direttore della struttura complessa 

“Area di Sanità Pubblica - Disciplina: Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica per 

l’U.O.C. Igiene e Sanità Pubblica (S.I.S.P.) dell’ASL Roma 3”. 

 

che il predetto bando è stato pubblicato sul sito web aziendale nell’area 

“Amministrazione Trasparente “- Sezione “Bandi di Concorso”, nel BURL n.17 del 

22.02.2022 e nella GURI n.20 del 11.03.2022; 

  

che entro il termine di scadenza, 10.04.2022, sono pervenute n.5 domande di 

partecipazione alla procedura in oggetto; 

 

RILEVATO               che previo esame delle domande di partecipazione presentate dai candidati, gli 

stessi, come sotto indicati, vengono ammessi alla menzionata procedura in quanto 

in possesso dei requisiti richiesti dal bando: 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

- Saul Leonardo Torchia; 

- Patrizia Grammatico; 

- Alice Tamburello; 

- Marina D’Antonio; 

- Cinthya Isidori; 

ATTESO che il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili da annotare nel 

bilancio di esercizio aziendale; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è legittimo, utile e proficuo, per il servizio pubblico ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché 

alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 

241/90;  

VERIFICATO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni e degli 

artt. 21 e 22 della L.R. n.45/96;  

PROPONE 

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente riportati: 

di ammettere i Dottori: Saul Leonardo Torchia, Patrizia Grammatico, Alice 

Tamburello, Marina D’Antonio e Cinthya Isidori, all’Avviso Pubblico, per titoli e 

colloquio, ai sensi dell'art. 15 del decreto legislativo n. 502/1992 e successive 

modificazioni ed integrazioni, del decreto del Presidente della Repubblica n. 

484/1997, del decreto legislativo n.165/2001, della legge n. 189/2012 e della 

deliberazione della Giunta regionale del Lazio n. 574 del 2 agosto 2019, per il 

conferimento di un incarico, a tempo determinato, di durata quinquennale per la 

copertura di un posto di direttore della struttura complessa “Area di Sanità Pubblica 

- Disciplina: Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica per l’U.O.C. Igiene e Sanità 

Pubblica (S.I.S.P.) dell’ASL Roma 3”. 

 

IL DIRETTORE U.O.C.C RISORSE UMANE 

                   Dr. Giovanni Farinella 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T 00201 del 29.10.2021; 

 

VISTA la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: “insediamento della Dr.ssa 

Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’ASL Roma 3”; 

 

LETTA la proposta di delibera, soprariportata, presentata dal dirigente responsabile dell’unità 

organizzativa in frontespizio indicata; 

 

PRESO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo Stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma L. 241/90; 

 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto “Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, 

ai sensi dell'art. 15 del decreto legislativo n. 502/1992 e successive modificazioni ed 

integrazioni, del decreto del Presidente della Repubblica n. 484/1997, del decreto legislativo 

n.165/2001, della legge n. 189/2012 e della deliberazione della Giunta regionale del Lazio n. 

574 del 2 agosto 2019, per il conferimento di un incarico, a tempo determinato, di durata 

quinquennale per la copertura di un posto di direttore della struttura complessa “Area di 

Sanità Pubblica - Disciplina: Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica per l’U.O.C. Igiene e 

Sanità Pubblica (S.I.S.P.) dell’ASL Roma 3 – Ammissione candidati”. 

 

Il presente atto composto di n. 4 pagine sarà affisso all’Albo on line della sede legale 

dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31/10/1996 n. 45. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                      Dr.ssa Francesca Milito 


